СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2024 г.   №132
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского  района от 23.09.2015г.                                                                                                                             №155 «О  налоге на имущество физических лиц»

(в ред. решения Собрания депутатов от 11 мая 2023 г.   №82, от 15 ноября 2024 г.   №131)
В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского  района от 23.09.2015г. №155 ( в ред. решения Собрания депутатов от 11 мая 2023 г.   №82, от 15 ноября 2024 г.   №131)  (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 части 2 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения, и в подпункте 2.1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Собрания депутатов

Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                                     Т.М.Курочкина

Глава Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                               Н.А.Гребенникова